Os easdem ratione Dominus Discipulis ait: Expedit Iona. 16. vobis, ut ego uadam: si enim non abierto, Paracletus non veniet ad vos; si autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam diceret: Expedit vobis, ut haec forma serui auferatur a vobis. Caro quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligendi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis esse capitatis. Expedit vobis, ut ego uadam, & si aliam uera tenera, quibus vos alii, non subtrahentes, solidum cibum non eueritis: & carni exercentibus, capaces spiritus non eritis. Nam quid est, si non abierto, Paracletus non veniet ad vos: sed autem abierto, mittam eum ad uos. Tamquam dicitur: Hoc quidem factum Verbum habito in uobis: sed nolo me carnaliter adhuc diligandi, & ipso late- centi, semper infantis

primas tenent Hæretici. Unde S. Paulus ibidem sit: *Mys-
terium jam operatur iniuriant. Et S. Joannes Epistola.
cap. 2. Filii, novissima hora est: & sicce auditis, quia
Antichristus venit, & nunc Antichristi multi facti sunt...
Ex nobis prodierunt, sed non erant ex nobis. Nam si fuisti
sent ex nobis, permanissent usque nobiscum... His est
Antichristus, qui negat Patrem, & Filium. Et Cap. 4.
Omnis spiritus, qui constetur Iesum Christum in carne
veolles, ex Deo est: & omnis spiritus, qui scelus Iesum,
ex Deo non est: & hic est Antichristus, de quo audistis.
quem vobis vini, & nunc iam in mundo est. Legatus S.
Hieron. in Epist. ad Alagastam, q. 11. & S. Aug. Lib. 20.
De Civitate Dei, c. 19.*

*Ignis judi-
cium pro-
cedens.*

*Ignis porto ante Christum Judicem procedet & inflam-
mabit in circuitu eius, Mundumque purgabit. Absum-
tum corporis contumaciam qualitatem, ut Mundus in me-
lius innovatus, & a corruptione servitudo liberatus, cor-
poribus beatior, per gloriosam resurrectionem pariter in-
novatis conveniat. Quemadmodum igitur mundus olim di-
ludio interierit, perdens impius universum, solo iusto Noe
cum familia sua erexit; ita in fine Seculi, hic Mundus
post diluvium Dei verbo restauratus, & consilens, Celi
(inquit) qui nam sunt, & terra, eadem verbo repositi
sunt, ignis reformati in die Iudicis, & perditione impiorum
bonorum, (inquit S. Petrus Epist. 2. cap. 3.) Advenit
autem dies Domini ut fuit: in quo eis magno impetu tran-
sister, elementa vero calvo solvantur, terra autem, & que
in ipsa sunt opera, excurrent. Cum igitur hoc omnia dislo-
venda sint, quales eroperis vos esse in sanctis conversationi-
bus, & pietatis, expellantur, & propentes in adventio-
ne dei Domini, per quem calvi ardentibz solvantur, & elementa
ignis ardore tenebuntur. Neque vero eis, & novato terram
secundum promissa ipsius expectant, in quibus iustitia habita-
bitur. Propter quod carismi, has expellantur, & sancte
immaculatae, & inviolatae ei inveniri in pace. Denique Ec-
clesia Chirultu[m] judicaturum vivos, & mortuos, & faci-
tudine pro igne proficit: Quod ab Iis. Propheta prædi-
cum est: *Quia ecce Dominus in igne ventus, & quasi tur-
bo quadrige eius, redere in indignatione suorum sumit, &
et incendiacione suam in flamma ignis; quia igne Domini
nus disiudicabit.**

S. II. Generalis Iudicis Causa.

*Cum pars privatum de singulis, alterum etiam de
universis hominibus, exerceri iudicium necesse sit, s.
propter Dei verbum, communemque Christianorum omnium
fidem, congrue quoque rationes afferri possunt, quis expo-
nitur Sanctus Thomas, & Concilii Tridenti Catechismus.
Prima est, quia post hominum mortem interdum super-
ficies sunt filii, vel discipuli, exemplorum, fanz docen-
tibus, vel errorum; sanctioris virtutis, vel pravorum ope-
rum amatores, sedatores, propagatores, propagatores:
Quibus res ipsorum mortuorum premia, & penas au-
get necesse est. Cum igitur hoc utilitas, vel calamitas
ad plurimos pertinet, non prius finem habuissent, quam
iustitia, & honoribus florentes animaduertunt. Miserere
tamen pene morti sunt facti (inquit Propheta) *Post effus-
tum fons misericordie: Quia relatu[m] super iniquos, pacem pecca-
torum videns....* Quia ipsi peccatores, & abundantes in
seculo obstinanter divitiae; & dixi: Ergo sine causa ju-
dificari cor meum, & lavi inter innocentes manus meas:
Qui flagellatus tuus die, & castigatio mea in matutinis.
Necesse igitur erat, generale iudicium exerceri, in eoque
bonis premiis, improbus supplici palam decerni, ut Dei
Iustitia, Sapientia, & Providentia laus ab omnibus tri-
bueretur. Ignoti Noli emulari in malignitatibus, neque
lavoris facientes iniuriantur. Quoniam tamquam fannum
velociter presenti, & quemadmodum elata horbarum est
decident. *Quod tibi longum videatur, cito illi Deo: Sub-
iungo te Deo, & tibi cito erit* (inquit S. Augustinus) *S. Aug. Enarr.
in hunc psal.**

*Secunda est, quod piorum fama sepe ledatur, impii
vero innocentie laude commendantur. Quam ob rem di-
vina iustitia ratio postulat, ut prius excepta injuria apud
homines extimationem, in publico universorum hominum
conventu, & iudicio recuperetur; cum Christus Iudex Il-
luminabit abscondita sororabz, & manifestabit confla-
cordium: & laus erit unicuique a Deo: cum Libris aperi-
tidi singulorum competentibus, doni summo ho-
nore afficiunt, & filii Dei ad omnibus agnoscuntur, eo-
rumque praecelle gesta cunctis innocentibus, & ab aquili-
mo Iudice coronantur: Malo vero, ac reprobi iudicantur
confusione peccatis suis, quamvis occulitissimus, pravis de-
fideris, cogitationibus, operibus in publicam lucem pro-
ducatis. Quod prædicta describit Sapiens. Videbunt (inquit)
Iacobus 4. & 5. *nam sapientis, & non intelligentis, quia cogitativa de illa
Deus, & quatenus noster illum Dominus. Videbunt, & con-
temnent eum: illos autem Dominus iridebit. Eterna pos-
t hac decisione sine honore, & in consumelua inter mortuorum
et perpetuum: Quoniam dispermat illos inflates sine voce,
& commovet illos a fundamentis, & ulque ad supervenientem
debolitatem: & eum genitum & memoriam illorum perirent.
Venient in cogitationem peccatorum suorum timidi, & tradu-
cent illos ex adverso iniuriantibus ipsis: Tunc sebunt Iusti
in magna consternatione auctoribus eorum, quise angustiaruntur, &
qui abstulerunt labores eorum. Violentes turbulentum tem-
poris horribiles, & mirabiles in subitatione inferante salutis
dilectores intrare, & paventibus agentes, & per angustias spi-
ritus genitum: His sunt: quos habuimus aliquid in diris, &
qui dies? Quo reddet unicuique**

De Fide, & Symbolo.

*secundum opera. Thesaurizat enim sibi iram in die ira,
& revelationis iusti iudicij Dei; Sed Dominus prospic-
cit, ut non prospicat: indicavit tibi, qui prospicit.
Non parva pars scientia est, scienti conjungi. Ille ha-
bet oculos cognitionis, tu habes credituris. Quid vi-
der Deus, credere tu. Venier dies iniusti, quem prospic-
it, ut Deus. Qui dies? cujus vindicta? Nec esse est enim,
ut vindictetur in impiis, sive convertat se, sive non se
convertat. Si enim se convertet, hoc ipsu[m] in illo vin-
dicitur, quod perit iniurias (ut explicat S. Aug. Enar-
rat. in Psal. 30. fer. 2.) Nunc Deum ex similia rati-
onate cognoscimus, ut cum S. Basilio loquuntur, Praefatio
in Regulis suis disputatas). Misericordem cogitamus,
non iustum: at in supremo iudicio plena cognoscitur,
qui iustitia plenaria divinitatis, ut loquitur Tertullianus.
Iudicium itaque oportet esse, ut omnibus palam
sit, Misericordiam quidem Dei ab aeterno, & usque in
eternum exercet, sed super timores eum: Verum in per-
eundem respicit iram illam.*